Vanto dolore turbamur | q̄nto tremore cōcutimur cū
 am̄coꝝ damna sentim⁹ : cū parētū picula formidam⁹
 plus interdū san⁹ formidime q̄ infirm⁹ egritudine p̄
 turbatur. Plus hic volūtarius affectu doloris q̄ is inuit⁹ effe
 ctu languoris affligit. Vex em̄ est illud poeticū Res ē sollici
 ti plena timoris amor. Cui⁹ p̄c̄t⁹ tā ferreū. cui⁹ cor tā lapide
 um: vt gemit⁹ nō exp̄mat | lacrimas n̄ effundat | cū p̄ximī vel
 am̄cī morbū vel m̄teritū intuetur | vt paciētī non sp̄ciat⁹ et do
 lentī non adoleat. Ipse ih̄s cū vidisset mariā et cognatos qui
 cū ea venerāt ad monumentū lazari plorātes infremunt spiritu
 & turbauit semetip̄m & lacrimat⁹ est. Sed eo poti⁹ q̄ mortu
 um ad vite miserias reuocabat. Sciat autē se culpabilē durū
 & dure culpabilē: qui corpalem suū am̄cī mortē deplorat : et
 spiritualement am̄cī sue mortem non deflet.

De speciebus egritudinum.

Capitulum. xxvii

Q̄ndū a seculo tot egritudinū genera | tot sp̄s passio
 nū philosophicā industria potuit indagare | q̄t huma
 na fragilitas potuit tollerare Tollerabilē quidē dixē
 rim morboꝝ tollerātiā | vel an intollerabilez dixērim tollerā
 tiā: veri⁹ vtrūq; diiuxerim. Nam intollerabilē est p̄t passio
 nis acerbitatē: ymmo p̄t paciendi necessitatē: de die in diē
 humana natura magis ac magis turbat⁹ & corrumpit⁹. ita q̄
 multa fuerūt olim exp̄imenta salubria: q̄ p̄t defectū ipsius
 hodie sunt mortifera. Senuit iā mūdus vterq; macrocosm⁹ et
 microcosmus: & q̄nto plixi⁹ vtriusq; senect⁹ p̄ducit⁹: tanto
 magis natura turbatur.

De subitis infortunijs.

Capitulum. xxviii

Vbito cū non suspicat⁹ infortuniū accedit | calamitas
 irruit: morbo inuadit: mors intercipit quā null⁹ eua
 dit: ergo ne gloriē i crastinū Ignoras em̄ quid su
 peruentura pariat dies. Nescit homo finē suū. sed sicut pisces
 capiunt⁹ bamo: et sicut aues sp̄lendent⁹ laqueo | sic capiūtur
 homines tempore malo: cum eis ex templo superuenerit.

Vid dicā de miseris qui p̄ innumera tormētoꝝ genera
 puniunt̄ | fustibꝫ cedunt̄ & gladijs iugulant̄ | cremantur
 flāms & lapidibꝫ obruunt̄ | discerpūt̄ vngulis.
 & patibꝫ suspēdunt̄ | torquētibꝫ vnguibꝫ & scorpiombꝫ fla-
 gellāt̄ | artant̄ vinculis & laqueis strāgulantur | detrudūt̄
 carceribꝫ & ieiunijs macerant̄ | p̄cipitāt̄ & submergūt̄ | ex-
 coriant̄ & distrahūt̄ | sectant̄ & subfođuūt̄. Et q̄ ad mor-
 tē & qui ad gladiū & qui ad famē. Et qui ad captiuitatē cru-
 dele iudiciū | immane suppliciū | triste spectaculū | dantur in escā
 volatilibꝫ celi | piscibus maris bestijs terre heu heu heu mise-
 re matres que tam infelices filios genuistis